
 
 

 

VÝZVA K JEDNÁNÍ V JEDNACÍM 
ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

textová část 
 
Podlimitní veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 21 odst. 1 písm. d) a § 34 zákona   
 

 

Identifikační údaje zadavatele  

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Odbor: Odbor bezpečnosti potravin 
Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1 
IČ/DIČ 00020478 / není plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jitka Götzová, ředitelka odboru 18110 
Telefon/fax: +420221812254 
E-mail: jitka.gotzova@mze.cz 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Ivana Poustková, Ph.D., odbor 18110 
Adresa: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
Telefon/fax: +420221813035 
E-mail: Ivana.poustkova@mze.cz  

 
 

 

Zadavatel: Česká republika – 
Ministerstvo 
zemědělství, 

Odbor bezpečnosti 
potravin 18110  

Název veřejné zakázky: 
„Sledování stavu zátěže zemědělských půd  
a povrchových vod rizikovými látkami 
s vazbou na potravní řetězec v roce 2015“ 
evidenční číslo VZ: 515192 (Věstník VZ) 
 

Sídlem: Těšnov  65/17, 117 05,   
Praha 1 

 

Zastoupený: Ing. Jitkou Götzovou, 
ředitelkou odboru                                      

Druh zadávacího řízení:  
Jednací řízení bez uveřejnění  

IČ: 00 02 04 78 dle § 21 odst. 1 písm. d) a § 34 zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“)  

 



 

 
2 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství v souladu s ustanovením § 34 zákona jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem  

 

„Sledování stavu zátěže zemědělských půd a povrchových vod rizikovými látkami s vazbou 
na potravní řetězec“ 

tímto vyzývá společnost 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

 (dále jen „zájemce“) 

 

k  jednání v  jednacím řízení bez uveřejnění.  

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Monitoring cizorodých látek (MCL) se provádí v souladu s usneseními vlády ČR č. 408/1992 (systém 
organizace a financování monitoringu cizorodých látek v potravních řetězcích v ČR), č. 369/1991  
(monitoring zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí), č. 810/1998 (Akční plán 
zdraví a životního prostředí), program Ministerstva zdravotnictví ZDRAVÍ 21 a usnesení vlády č. 
25/2014 (Strategie bezpečnosti potravin a výživy na období let 2014 - 2020). Výše uvedená usnesení 
vlády stanovují v obecné rovině povinnost Ministerstva zemědělství zajistit MCL v celé vertikále 
potravního řetězce. 

Monitoring cizorodých látek (MCL) je prováděn kontinuálně již od roku 1998 a výsledky sledování 
cizorodých látek v zemědělském sektoru jsou využívány k dlouhodobému sledování zatížení 
potravních řetězců cizorodými látkami v ČR a ke sdílení výsledků sledování cizorodých látek 
s ostatními členskými státy EU, což slouží k úpravě limitů některých látek, např. polycyklických 
aromatických uhlovodíků, dioxinů, těžkých kovů, dusičnanů, mykotoxinů apod. 

Výsledky monitoringu také mají nemalý význam ve vztahu k volnému obchodu EU a mezinárodnímu 
obchodu ČR, protože bez tohoto sledování bychom nemohli porovnávat výsledky za delší časové 
období a vývoj zatížení a tudíž bychom nemohli zaručit bezpečnost potravin a surovin produkovaných 
na našem území.  

Vzhledem k tomu, že smyslem monitoringu je dlouhodobé sledování stavu zatížení potravních řetězců 
a jakékoli přerušení nebo změna mohou vést k znehodnocení dlouhodobě získávaných datových řad 
a tím i znehodnocení vložených finančních prostředků, není možné zvolit jiný druh řízení než námi 
navrhované jednací řízení bez uveřejnění.  

Provádění monitoringu zatížení půd, podzemních a povrchových vod cizorodými látkami ve vazbě na 
ochranu potravinového řetězce je činnost uvedená ve zřizovací listině veřejné výzkumné instituce 
Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy, v. v. i. Tato organizace provádí výše zmíněný 



 

 
3 

 

monitoring přesně dle požadavků usnesení vlády a dalších výše zmíněných programů.  

V případě provedení zakázky jiným subjektem je ohrožena zejména kontinuita dat, jejich kvalita a 
interpretace. VÚMOP disponuje akreditovanými/validovanými metodami na odběr vzorků, jejich 
analýzu, jejich vyhodnocení a interpretaci zejména s ohledem na jejich časovou kontinuitu, tzn. 
v porovnání s předchozími roky. Pokud bude realizovat zakázku jiný subjekt, nebudeme mít jistotu, 
zda jsou výsledky v pořádku. Vzhledem k tomu, že v ČR je pouze omezený počet pracovišť, které 
disponují jednak akreditací potřebných metod na stanovení požadovaných analytů a jednak 
odpovídajícími analytickými přístroji, je reálná možnost, že analýzy bude provádět ještě jiný subjekt na 
základě subdodávky, takže např. dohledat případné chyby v interpretaci výsledků bude složitější. 
VÚMOP disponuje souborem dlouhodobě získávaných dat, které tvoří nenahraditelný zdroj pro tvorbu 
časových řad a vyhodnocování výsledků, změna řešitele by jednoznačně negativně ovlivnila tento 
projekt, který je postaven právě na kontinuitě sběru a hodnocení dat. 

 

Předmět a účel plnění veřejné zakázky: 

Účelem plnění této veřejné zakázky je uzavření Smlouvy (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě 
bude zájemce realizovat pro zadavatele předmět plnění této veřejné zakázky. 
 
A. Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na služby je provádění monitoringu půd, rostlin a 

povrchových vod s vazbou na potravní řetězec v roce 2014, vč. vyhodnocení a statistického, 
mapového a grafického zpracování získaných výsledků. 

 
1. V rámci monitoringu půd a rostlin: 

a) Provést v okrese Jihlava monitoring cizorodých látek v půdách a rostlinách. V okrese odebrat 
v příslušném roce řešení celkově 25 půdních vzorků, a v nich stanovit obsah rizikových prvků 
(As, Be, Cd, Cr, Cu, Mn, Ni, Pb, V, Zn, Hg) a půdní charakteristiky (Cox, pH). V 5 vzorcích z 
okresu provést stanovení obsahu rizikových látek – perzistentních organických polutantů.  

b) Provést na 8 lokalitách odběr rostlinného pokryvu, ve kterém bude provedeno stanovení 
obsahu rizikových prvků (As, Be, Cd, Cr, Cu, Mn, Ni, Pb, V, Zn, Hg). Ve 3 rostlinných vzorcích 
zároveň provést analýzu rizikových látek – perzistentních organických polutantů. V rámci 
návaznosti na předchozí roky řešení v okrese provést odběr 3 vzorků pro stanovení 
perzistentních dibenzodioxinů a dibenzofuranů a polychlorovaných bifenylů. V těchto vzorcích 
stanovit půdní charakteristiky, rizikové prvky a rizikové látky (POP).  

Celkem souhrn: 25+3 vzorků na analýzu těžkých kovů, 5+3 vzorků na analýzu POP, 3 rostlinných 
vzorků na analýzu těžkých kovů, 3 rostlinných vzorků na analýzu POP, 3 půdních vzorků na analýzu 
PCDD/F (+ analýzy TK a POP, zahrnuty v počtech výše). 

2. V rámci monitoringu povrchových vod: 

V rámci monitoringu povrchových vod se zhotovitel zavazuje odebrat na 40 profilech drobných 
vodních toků a 40 profilech malých vodních nádrží vzorky vody (4x ročně). V odebraných vzorcích 
stanovit obsahy těžkých kovů (Hg, Cd, Pb, As, Cu, Cr, Ni, Zn) a ve vzorcích z drobných vodních toků i 
obsahy specifických organických látek (PCB, PAU). 



 

 
4 

 

B. Předat data pro databázové zpracování v rozsahu a formátu srovnatelném s rokem 2014 (příp. 
domluveném na pracovní skupině k monitoringu CL a k datovému skladu uskutečněné na MZe). 

C. Předat závěrečnou zprávu o monitoringu zemědělských půd a rostlin, jeho hodnocení v písemné 
formě a na CD, včetně přehledu čerpání finančních prostředků. 

 

Zadávací dokumentace a podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace: 

Zadavatel zasílá zadávací dokumentaci jako součást této výzvy.  

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace: 

Zadavatel v souladu s § 51 odst. 3 zákona nepožaduje prokázání kvalifikace zájemcem. 

 

Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

Předpokládaná doba plnění předmětu této veřejné zakázky činí 40 dní. 

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele případně po předchozí domluvě mezi 
zadavatelem a zájemcem i jiná místa (či přesně určené konkrétní místo dle požadavků zadavatele). 

Jednání se zájemcem: 

Jednání se zájemcem bude vedeno pouze písemnou formou.  

 

Lhůta a místo pro podání nabídky: 

Lhůta pro podání nabídky končí 21. 7. 2015 v 10:00 hodin, nebude-li v rámci jednání dohodnuto jinak.  

Místo pro podání nabídek: adresa sídla zadavatele: Česká republika - Ministerstvo zemědělství, Praha 
1, Těšnov 65/17, PSČ: 110 00, podatelna MZe. 

 

V Praze dne 2. 7. 2015 

Vlastnoruční podpis: 

…………………………………. 

Ing. Jitka Götzová, ředitelka odboru bezpečnosti potravin - 18110 

 

Přílohy: Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace této veřejné zakázky 


	Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele případně po předchozí domluvě mezi zadavatelem a zájemcem i jiná místa (či přesně určené konkrétní místo dle požadavků zadavatele).
	Lhůta pro podání nabídky končí 21. 7. 2015 v 10:00 hodin, nebude-li v rámci jednání dohodnuto jinak.
	Místo pro podání nabídek: adresa sídla zadavatele: Česká republika - Ministerstvo zemědělství, Praha 1, Těšnov 65/17, PSČ: 110 00, podatelna MZe.
	V Praze dne 2. 7. 2015

		2015-07-03T13:23:19+0200
	Ing. Jitka Götzová
	Podepsáno programem vOKOsCom




